
+371 29967610 info@chessacademy.lv

Latvijas  skolu
Šaha olimpiāde 2023

1. Mērķi un uzdevumi

1.1. Popularizēt šahu Latvijas skolēnu vidū.
1.2. Popularizēt šahu kā prātu attīstošu un saistošu brīvā laika pavadīšanas veidu.
1.3. Pilnveidot jauno šahistu sportisko meistarību.
1.4. Noskaidrot skolēnus, kuri kvalificēsies Latvijas Skolu šaha olimpiādes Finālam.

2. Laiks un vieta

2.1. Sacensības notiek 2023. gada 10. maijā plkst. 18:30 tiešsaistes šaha
platformā lichess.org.

Lichess
posms

3. Izcīņas kārtība

3.1. Sacensības notiek pēc Šveices sistēmas 9 kārtās ar apdomas laiku 5 minūtes
partijai katram dalībniekam + 3 sekundes par katru izdarīto gājienu, sākot no pirmā.
3.2. Trīs labākie skolnieki un trīs labākās skolnieces no katra reģiona (Kurzeme,
Vidzeme, Zemgale, Latgle, Rīga) pēc Sacensību rezultātiem katrā vecuma grupā
iegūst tiesības piedalīties Latvijas Skolu šaha olimpiādes Finālā, kurš norisināsies
2023. gada 15. maijā Rīgā, "ATTA CENTRE" telpās (Krasta iela 60, Rīga, LV-1003).
3.3. Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas turnīra nolikumā līdz
turnīra sākumam.

https://lichess.org/


+371 29967610 info@chessacademy.lv

4. Sacensību dalībnieki

4.1. Sacensībās var piedalīties ikviens Latvijas skolēns ar ne augstāk kā otro sporta
klasi zēniem un ne augstāk kā trešo sporta klasi meitenēm.
4.2. Sacensībās var piedalīties arī iepriekš aizvadīto turnīru (Kurzemes posms,
Vidzemes posms, Zemgales posms, Latgales posms un Rīgas posms) dalībnieki, kuri
nav kvalificējušies Latvijas Skolu šaha olimpiādes finālam.
4.3. Dalībnieki, kuri uz Sacensību sākuma dienu ir ieguvuši tiesības piedalīties Latvijas
Skolu šaha olimpiādes finālā, šajās Sacensībās piedalīties nedrīkst.
4.4. Sacensības notiek trīs vecuma grupās:
        a) 1. - 4. klašu skolēniem
        b) 5. - 8. klašu skolēniem
        c) 9. - 12. klašu skolēniem
4.5. Katrā klašu grupā zēni un meitenes spēlē atsevišķi, bet nepietiekamu dalībnieku
skaita gadījumā zēnus un meitenes var apvienot spēlēšanai vienā klašu grupā,
vērtējot zēnus un meitenes atsevišķi. Jaunāku klašu skolēni var spēlēt augstāku klašu
grupā.
4.6. Sacensībās nav ierobežojuma vienas skolas pārstāvju skaitam.

5. Vietu noteikšanas kārtība

5.1. Uzvarētājus nosaka pēc iegūto punktu summas (1 punkts par uzvaru, 0.5 punkti
par neizšķirtu, 0 punktu par zaudējumu.
5.2. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc:
        a) Lichess koeficienta (Bergera koeficients).
        b) RST (reitinga sasnieguma turnīrā).

6. Apbalvošana

6.1. Visi Sacensību dalībnieki saņems elektronisko diplomu par dalību Sacensībās.
6.2. Iespējamas pārsteiguma balvas Sacensību uzvarētājiem.

7. Pietekšanās un dalība

7.1. Dalība Sacensībās ir bez maksas.
7.2. Iepriekšējos pieteikumus pieņem līdz 2023. gada 10. maijam. Pieteikumi
jāiesniedz elektroniski, aizpildot pieteikuma VEIDLAPU.

https://forms.zohopublic.eu/chessacademy/form/83736219650486/formperma/z9I0LiqGkLyICCBOoAsm9yNjzwBlS7SXEWm-nNJ-46E


+371 29967610 info@chessacademy.lv

8. Godīgās spēles noteikumi

8.1. Sacensību dalībnieki drīkst spēlēt tikai paši, neizmantot nekādu citu informācijas
avotu palīdzību, tai skaitā, citu personu un datorprogrammu.
8.2. Godīgas spēles ievērošanas kontroli veic sacensību krāpšanās novēršanas
komisija, kā arī tiek izmantota lichess krāpniecības novēršanas sistēma.
8.3. Ja kādam no sacensību dalībniekiem veidojas pamatotas aizdomas par krāpšanos
partijas laikā, lūdzam privāti sazināties ar organizatoriem pa e-pastu
info@chessacademy.lv vai lichess platformā.
8.4. Konstatējot krāpniecības faktu no kāda spēlētāja puses, sacensību rezultāti var
tikt pārskatīti, spēlētājs var tikt diskvalificēts un viņam var tikt piemērots aizliegums
piedalīties Latvijas Šaha federācijas rīkotajos turnīros.

9. Kontaktinformācija

9.1. Toms Kalniņš (sacensību tiesnesis) - tālr. +371 29967610,
info@chessacademy.lv.


